KONTRATE DHURIMI
KUOTAVE TE SHOQERISE LA TUA COMMERCIALISTA SH.P.K.
Baza ligjore
Nenet 6, 705-750 te Kodit Civil

Sot, me date 01 Qershor 2018 u lidh kjo kontrate te dhurimit te kuotave te shoqerise La Tua

Commercialista sh.p.k. me Nipt L81405011E me seli ne Rruga kajo Karafili, Hyrja 21, Kati 2, Ap.6, Tirane,
Shqiperi.

Dhuruesi: Eriana Hasanaliaj e lindur ne Vlore dhe banuese ne Tirane, lindur me 06/07/1991 me nr. Karte
identiteti J15706129C;

Marresi ne perfitim: Oligerta hoxha e lindur ne Kruje dhe banuese ne Kruje, lindur me 22/02/1990 me
nr. Karte identiteti J05122011J.

TE DHENA PARAPRAKE

Dhuruesi Znj. Eriana Hasanaliajka ne pronesi pasurine e paluajtshme te 40% (dyzet perqind) te kuotave
te shogerise La Tua Commercialista sh.p.k. me Nipt L81405011E themeluar me date 05/02/2018 me seli
ne Rruga Kajo Karafili, Hyrja 21, Kati 2, Ap.6, Tirane, Shqiperi.

NENI 1
Objekti

1.1.Objekti i kesaj kontrate eshte dhurimi i 40% (dyzet pergind) te kuotave te shoqerise La Tua
Commercialista sh.p.k., e barazvlefshme kjo me 40 (dyzet) leke nga dhuruesi ne favor te marresit ne
perfitim, kundrejt vleres se percaktuar ne Nenin 2 te kesaj kontrate.

NENI 2
Vlera

2.1. Dhuruesi ia dhuron 40% (dyzet perqind) te kuotave te shogerise, te cilat kane vlere 40 (dyzet) leke,
kundrejt perdorimit te ketyre kuotave ne favor te shogerise La Tua Commercialista sh.p.k.

NENI 3
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve

3.1. Dhuruesi garanton marresin ne perfitim per titullin e pronesise objekt i kesaj kontrate dhe per
saktesine e dokumentacionit zyrtar te saj, ne te kundert mban pergjegjesi civile per demin e shkaktuar.

3.2. Dhuruesi eshte i detyruar t'i dorezoje pasurine objekt kontrate ne masen 40% (dyzet perqgind)
marresit ne perfitim, ge nga momenti i hyrjen ne fuqi te ketij dokumenti.




3.3. Ky dokument hyn ne fuqi ge nga data ne neshkrimit te tij, dhe rrjedhimisht do te depozitohet prane
QKB-se per tu bere i viefshem.

3.4. Dhuruesi eshte i detyruar t'i dorezoje pasurine objekt kontrate marresit ne perfitim te shkarkuar
nga cdo e drejte apo pretendim i te treteve.

3.5. Marresi ne perfitim ka te drejte te njoftoje brenda 5 (pese) diteve dhuruesin ne rast se te tretet
ngrene pretendime pronesie mbi sendin objekt i kesaj kontrate.

NENI 4
Kalimi i pronesise

Me nenshkrimin e kesaj kontrate marresi ne perfitim behet pranar i 100% (njeqind perqgind) te kuotave
te shogerise La Tua Commercialista sh.p.k.. Kjo vjen si pasoje e dhurimit te kuotave ne masen 40%
(dyzet perqind) nga ana e dhuruesit, Znj. Eriana Hasanaliaj dhe nga zoterimi i pjeses tjeter 60%
(gjashtedhjete pergind) nga ana e marresit ne perfitim, Znj. Oligerta Hoxha, duke u bere keshtu ortake e
vetme e shoqerise La Tua Commercialisa sh.p.k..

NENI 5
Te ndryshme

5.1. Palet do te kerkojne ekzekutimin e kesaj kontrate prane sporteleve te Qendres Kombetare te
Biznesit (QKB).

5.2. Palet do te perpigen te zgjidhin me mirkuptim cdo mosmarrveshje ge mund te linde per shkak te
ekzekutimit te kesaj kontrate. Ne rast se mosmarrveshjet nuk zgjidhen me mirkuptim, kompetente per
zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Rrethit Gjygjesor Tirane.

Kontrata lexohet nga palet te cilet kuptojne, e pranojne permbajtjen e aktit dhe e neshkruajne ate pa
verejtje duke vene emrin, mbiemrin dhe firme, forme nenshkrimni kjo e percaktuar ne nenin 46 te Ligjit
Nr. 7829, Dt. 01.06.1994 - Per Noterine (i ndryshuar).

DHURUESI MARRESI NE PERFITIM
Shogeria La Tua Commercialista sh.p.k. Shogeria La Tua Commercialista sh.p.k.
Znj. Eriana Hasanaliaj Znj. Oligerta Hoxha
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